

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 独立董事陈洪，因外出学习无法取得联系。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人李新海、主管会计工作负责人龚润华及会计机构负责人(会计主管人员)郭兵声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	2,211,726,829.68	2,193,456,700.53	0.83
归属于上市公司股东权益	1,046,546,046.61	1,091,387,226.58	-4.20
每股净资产	3.29	3.40	-3.23
经营活动产生的现金流量净额	-102,548,912.02	-0.08	-0.08
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.32	0	-0.32
净利润	-18,229,796.94	-29,791,177.29	-39.00
基本每股收益	-0.06	-0.09	-33.33
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	-0.09	-
净资产收益率	-1.71	-2.74	37.23
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-1.81	-2.74	33.58

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司董事长李天平先生未出席董事会，亦未委托他人代为出席会议。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人田家俊先生、主管会计工作负责人张素英及会计机构负责人(会计主管人员)刘凤飞声明：在提供财务资料的前提下，如反映第三季度财务报告中的财务情况。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	106,283,690.00	153,034,820.28	-30.56
归属于上市公司股东权益	-534,583,299.67	-699,271,827.38	23.11
每股净资产	-3.70	-7.46	50.27
经营活动产生的现金流量净额	-9,043,497.89	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.06	-	-
净利润	-3,949,493.35	-4,707,732.82	16.43
基本每股收益	-0.027	-0.033	18.18
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	-0.027	-
净资产收益率	-	-	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-	-	-

非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	-47,144.83
除上述各项之外的其他营业外收支净额	924,688.73
所得税影响数	154,963.03
合计	1,032,506.93

  

项目	本期金额	上年同期金额	增减幅度	分析原因
营业收入	82,227,946.60	53,233,667.13	54.21	主要系公司开发新产品、调整销售代理商等增加销售收入所致
营业成本	68,162,114.04	45,104,988.63	51.12	主要系公司增加销售人员所致
销售费用	4,489,106.30	3,085,600.27	46.49	主要系销售人员增加,相关的差旅费售后服务费增加所致
资产减值损失	2,450,538.39	-1,498,449.06	-	主要系同期收回往来款中坏账所致
投资收益	10,460,710.35	494,478.40	2013.48	主要系本期出售限售期到期的山西汾酒法人股获得的收益

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
项目 报告期末 年初数 增减幅度(%) 分析原因  
货币资金 2,519,099,160.4 4,078,619.78 -38.24 主要系支付应付材料欠款  
预付账款 1,079,195.12 12,743,693.68 -91.54 主要系公司收到产品材料款并结转所致  
其他应收款 15,921,224.87 38,859,514.30 -59.03 主要系公司通过减少应收货款  
长期股权投资 1,500,000.00 -100.00 主要系出售限售期到期的山西汾酒法人股所致  
应付账款 104,711,969.97 330,275,477.48 -68.30 主要系公司通过减少销售及支付材料款所致  
应交税费 19,231,700.33 3,745,876.20 413.41 主要系本期增加缴纳企业所得税,应交所得税及其他税费增加  
资本公积 144,804,200.00 93,989,000.00 54.06 主要系本期公司完成股改增加股本所致

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人陈玲、主管会计工作负责人黄泽霖及会计机构负责人苏晓文声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	3,691,339,628.25	2,880,569,606.56	27.71
归属于上市公司股东权益	1,102,631,491.83	1,009,834,967.71	9.19
每股净资产	2.04	1.87	9.09
经营活动产生的现金流量净额	-5,002,661.52	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.01	-	-
净利润	60,346,969.19	162,794,502.23	263.11
基本每股收益	0.1119	0.3019	263.11
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	0.20	-
净资产收益率	0.1119	0.3019	263.11
净资产收益率	5.47	14.76	61.00
扣除非经常性损益后的净资产收益率	5.63	14.33	61.00

非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	495,000.00
除上述各项之外的其他营业外收支净额	5,149,288.64
所得税影响数	-846,642.85
合计	4,797,645.79

项目	本期金额	上年同期金额	增减幅度	分析原因
营业收入	3,691,339,628.25	2,880,569,606.56	27.71	主要系公司收到产品材料款并结转所致
营业成本	1,102,631,491.83	1,009,834,967.71	9.19	主要系公司收到产品材料款并结转所致
销售费用	2,040,000.00	1,870,000.00	9.09	主要系公司收到产品材料款并结转所致
资产减值损失	-5,002,661.52	-	-	主要系公司收到产品材料款并结转所致
投资收益	60,346,969.19	162,794,502.23	263.11	主要系公司收到产品材料款并结转所致

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(1) 应收账款比年初增加 99.43%,系营业收入规模扩大,期末票据未到所致。  
(2) 应付账款比年初增加 232.46%,系营业收入规模扩大及股份采用分期收款销售增加所致。  
(3) 其他应收款比年初增加 629.05%,系公司与其他单位往来款增加所致。  
(4) 其他流动资产比年初增加 197.95%,主要为期末未支付的进项税增加所致。  
(5) 在建工程比年初增加 146.14%,主要为本期增加购置设备的投资。  
(6) 递延所得税资产比年初增加 1250.5%,主要为根据新会计准则的要求,年初对计提资产减值准备影响以账龄分析、坏账准备、预提三包修理费、存货跌价准备等,并确认递延所得税资产。  
(7) 应付职工薪酬比年初增加 496.19%,系由于计提本期职工薪酬,递延下年度支付所致。  
(8) 其他应付款比年初增加 563.72%,主要系按本公司销售政策 2007 年 1 月 1 日起整产品三包由半年延长到一年,提取三包维修、服务费用等。  
(9) 未分配利润比年初增加 629.06%,主要系报告期内净利润增加所致。

二、利润分配  
(1) 销售费用比上年同期增加 56.21%，主要原因是今年公司销售的增长幅度增加以及三包包修改交费用三包费用的人大幅增长。  
(2) 财务费用比上年同期增加 53.69%，主要原因是今年产量增加，资金需求增大，相应的公司的短期借款增大引起的财务费用增加。  
(3) 本年营业利润比上年同期增长 236.94%，主要原因是公司销售收入的大幅增长及单位成本的下降所致。  
(4) 营业外收支比上年同期增长 119.52%，主要原因是今年公司资产减值损失所致。  
(5) 少数股东损益比上年同期下降 96.76%，主要原因是今年公司合并报表的合并范围发生了变化。  
三、现金流量表  
(1) 收到的税费返还比上年增加 906.18%，系本期出口业务扩大，收到的出口退税增加所致；  
(2) 取得投资收益所收到的现金比上年增加 156.73%，系投资收益增加所致；  
(3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年增加 307.30%，系本期技改支出增加机器设备等投入所致；  
(4) 投资活动产生的现金流量净额比上年增加 4169.22%，主要系扩大对外投资及增加固定资产投资所致；  
(5) 筹资活动产生的现金流量净额比上年增加 1306.63%，主要系银行借款增加及货款回笼增加所致。  
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方式的分析说明

# 新疆塔里木农业综合开发股份有限公司 2007年第三季度报告

非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)(元)
非流动资产处置损益	809,834.45
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-3,501,649.28
合计	-2,691,814.83

项目	本期金额	上年同期金额	增减幅度	分析原因
营业收入	82,227,946.60	53,233,667.13	54.21	主要系公司开发新产品、调整销售代理商等增加销售收入所致
营业成本	68,162,114.04	45,104,988.63	51.12	主要系公司增加销售人员所致
销售费用	4,489,106.30	3,085,600.27	46.49	主要系销售人员增加,相关的差旅费售后服务费增加所致
资产减值损失	2,450,538.39	-1,498,449.06	-	主要系同期收回往来款中坏账所致
投资收益	10,460,710.35	494,478.40	2013.48	主要系本期出售限售期到期的山西汾酒法人股获得的收益

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(1) 应收账款比年初增加 99.43%,系营业收入规模扩大,期末票据未到所致。  
(2) 应付账款比年初增加 232.46%,系营业收入规模扩大及股份采用分期收款销售增加所致。  
(3) 其他应收款比年初增加 629.05%,系公司与其他单位往来款增加所致。  
(4) 其他流动资产比年初增加 197.95%,主要为期末未支付的进项税增加所致。  
(5) 在建工程比年初增加 146.14%,主要为本期增加购置设备的投资。  
(6) 递延所得税资产比年初增加 1250.5%,主要为根据新会计准则的要求,年初对计提资产减值准备影响以账龄分析、坏账准备、预提三包修理费、存货跌价准备等,并确认递延所得税资产。  
(7) 应付职工薪酬比年初增加 496.19%,系由于计提本期职工薪酬,递延下年度支付所致。  
(8) 其他应付款比年初增加 563.72%,主要系按本公司销售政策 2007 年 1 月 1 日起整产品三包由半年延长到一年,提取三包维修、服务费用等。  
(9) 未分配利润比年初增加 629.06%,主要系报告期内净利润增加所致。

二、利润分配  
(1) 销售费用比上年同期增加 56.21%，主要原因是今年公司销售的增长幅度增加以及三包包修改交费用三包费用的人大幅增长。  
(2) 财务费用比上年同期增加 53.69%，主要原因是今年产量增加，资金需求增大，相应的公司的短期借款增大引起的财务费用增加。  
(3) 本年营业利润比上年同期增长 236.94%，主要原因是公司销售收入的大幅增长及单位成本的下降所致。  
(4) 营业外收支比上年同期增长 119.52%，主要原因是今年公司资产减值损失所致。  
(5) 少数股东损益比上年同期下降 96.76%，主要原因是今年公司合并报表的合并范围发生了变化。  
三、现金流量表  
(1) 收到的税费返还比上年增加 906.18%，系本期出口业务扩大，收到的出口退税增加所致；  
(2) 取得投资收益所收到的现金比上年增加 156.73%，系投资收益增加所致；  
(3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年增加 307.30%，系本期技改支出增加机器设备等投入所致；  
(4) 投资活动产生的现金流量净额比上年增加 4169.22%，主要系扩大对外投资及增加固定资产投资所致；  
(5) 筹资活动产生的现金流量净额比上年增加 1306.63%，主要系银行借款增加及货款回笼增加所致。  
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方式的分析说明

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司董事长李天平先生未出席董事会，亦未委托他人代为出席会议。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人田家俊先生、主管会计工作负责人张素英及会计机构负责人(会计主管人员)刘凤飞声明：在提供财务资料的前提下，如反映第三季度财务报告中的财务情况。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	106,283,690.00	153,034,820.28	-30.56
归属于上市公司股东权益	-534,583,299.67	-699,271,827.38	23.11
每股净资产	-3.70	-7.46	50.27
经营活动产生的现金流量净额	-9,043,497.89	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.06	-	-
净利润	-3,949,493.35	-4,707,732.82	16.43
基本每股收益	-0.027	-0.033	18.18
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	-0.027	-
净资产收益率	-	-	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-	-	-

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(1) 应收账款比年初增加 99.43%,系营业收入规模扩大,期末票据未到所致。  
(2) 应付账款比年初增加 232.46%,系营业收入规模扩大及股份采用分期收款销售增加所致。  
(3) 其他应收款比年初增加 629.05%,系公司与其他单位往来款增加所致。  
(4) 其他流动资产比年初增加 197.95%,主要为期末未支付的进项税增加所致。  
(5) 在建工程比年初增加 146.14%,主要为本期增加购置设备的投资。  
(6) 递延所得税资产比年初增加 1250.5%,主要为根据新会计准则的要求,年初对计提资产减值准备影响以账龄分析、坏账准备、预提三包修理费、存货跌价准备等,并确认递延所得税资产。  
(7) 应付职工薪酬比年初增加 496.19%,系由于计提本期职工薪酬,递延下年度支付所致。  
(8) 其他应付款比年初增加 563.72%,主要系按本公司销售政策 2007 年 1 月 1 日起整产品三包由半年延长到一年,提取三包维修、服务费用等。  
(9) 未分配利润比年初增加 629.06%,主要系报告期内净利润增加所致。

二、利润分配  
(1) 销售费用比上年同期增加 56.21%，主要原因是今年公司销售的增长幅度增加以及三包包修改交费用三包费用的人大幅增长。  
(2) 财务费用比上年同期增加 53.69%，主要原因是今年产量增加，资金需求增大，相应的公司的短期借款增大引起的财务费用增加。  
(3) 本年营业利润比上年同期增长 236.94%，主要原因是公司销售收入的大幅增长及单位成本的下降所致。  
(4) 营业外收支比上年同期增长 119.52%，主要原因是今年公司资产减值损失所致。  
(5) 少数股东损益比上年同期下降 96.76%，主要原因是今年公司合并报表的合并范围发生了变化。  
三、现金流量表  
(1) 收到的税费返还比上年增加 906.18%，系本期出口业务扩大，收到的出口退税增加所致；  
(2) 取得投资收益所收到的现金比上年增加 156.73%，系投资收益增加所致；  
(3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年增加 307.30%，系本期技改支出增加机器设备等投入所致；  
(4) 投资活动产生的现金流量净额比上年增加 4169.22%，主要系扩大对外投资及增加固定资产投资所致；  
(5) 筹资活动产生的现金流量净额比上年增加 1306.63%，主要系银行借款增加及货款回笼增加所致。  
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方式的分析说明

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人陈玲、主管会计工作负责人黄泽霖及会计机构负责人苏晓文声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	3,691,339,628.25	2,880,569,606.56	27.71
归属于上市公司股东权益	1,102,631,491.83	1,009,834,967.71	9.19
每股净资产	2.04	1.87	9.09
经营活动产生的现金流量净额	-5,002,661.52	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.01	-	-
净利润	60,346,969.19	162,794,502.23	263.11
基本每股收益	0.1119	0.3019	263.11
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	0.20	-
净资产收益率	0.1119	0.3019	263.11
净资产收益率	5.47	14.76	61.00
扣除非经常性损益后的净资产收益率	5.63	14.33	61.00

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(1) 应收账款比年初增加 99.43%,系营业收入规模扩大,期末票据未到所致。  
(2) 应付账款比年初增加 232.46%,系营业收入规模扩大及股份采用分期收款销售增加所致。  
(3) 其他应收款比年初增加 629.05%,系公司与其他单位往来款增加所致。  
(4) 其他流动资产比年初增加 197.95%,主要为期末未支付的进项税增加所致。  
(5) 在建工程比年初增加 146.14%,主要为本期增加购置设备的投资。  
(6) 递延所得税资产比年初增加 1250.5%,主要为根据新会计准则的要求,年初对计提资产减值准备影响以账龄分析、坏账准备、预提三包修理费、存货跌价准备等,并确认递延所得税资产。  
(7) 应付职工薪酬比年初增加 496.19%,系由于计提本期职工薪酬,递延下年度支付所致。  
(8) 其他应付款比年初增加 563.72%,主要系按本公司销售政策 2007 年 1 月 1 日起整产品三包由半年延长到一年,提取三包维修、服务费用等。  
(9) 未分配利润比年初增加 629.06%,主要系报告期内净利润增加所致。

二、利润分配  
(1) 销售费用比上年同期增加 56.21%，主要原因是今年公司销售的增长幅度增加以及三包包修改交费用三包费用的人大幅增长。  
(2) 财务费用比上年同期增加 53.69%，主要原因是今年产量增加，资金需求增大，相应的公司的短期借款增大引起的财务费用增加。  
(3) 本年营业利润比上年同期增长 236.94%，主要原因是公司销售收入的大幅增长及单位成本的下降所致。  
(4) 营业外收支比上年同期增长 119.52%，主要原因是今年公司资产减值损失所致。  
(5) 少数股东损益比上年同期下降 96.76%，主要原因是今年公司合并报表的合并范围发生了变化。  
三、现金流量表  
(1) 收到的税费返还比上年增加 906.18%，系本期出口业务扩大，收到的出口退税增加所致；  
(2) 取得投资收益所收到的现金比上年增加 156.73%，系投资收益增加所致；  
(3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年增加 307.30%，系本期技改支出增加机器设备等投入所致；  
(4) 投资活动产生的现金流量净额比上年增加 4169.22%，主要系扩大对外投资及增加固定资产投资所致；  
(5) 筹资活动产生的现金流量净额比上年增加 1306.63%，主要系银行借款增加及货款回笼增加所致。  
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方式的分析说明

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人陈玲、主管会计工作负责人黄泽霖及会计机构负责人苏晓文声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	3,691,339,628.25	2,880,569,606.56	27.71
归属于上市公司股东权益	1,102,631,491.83	1,009,834,967.71	9.19
每股净资产	2.04	1.87	9.09
经营活动产生的现金流量净额	-5,002,661.52	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.01	-	-
净利润	60,346,969.19	162,794,502.23	263.11
基本每股收益	0.1119	0.3019	263.11
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	0.20	-
净资产收益率	0.1119	0.3019	263.11
净资产收益率	5.47	14.76	61.00
扣除非经常性损益后的净资产收益率	5.63	14.33	61.00

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(1) 应收账款比年初增加 99.43%,系营业收入规模扩大,期末票据未到所致。  
(2) 应付账款比年初增加 232.46%,系营业收入规模扩大及股份采用分期收款销售增加所致。  
(3) 其他应收款比年初增加 629.05%,系公司与其他单位往来款增加所致。  
(4) 其他流动资产比年初增加 197.95%,主要为期末未支付的进项税增加所致。  
(5) 在建工程比年初增加 146.14%,主要为本期增加购置设备的投资。  
(6) 递延所得税资产比年初增加 1250.5%,主要为根据新会计准则的要求,年初对计提资产减值准备影响以账龄分析、坏账准备、预提三包修理费、存货跌价准备等,并确认递延所得税资产。  
(7) 应付职工薪酬比年初增加 496.19%,系由于计提本期职工薪酬,递延下年度支付所致。  
(8) 其他应付款比年初增加 563.72%,主要系按本公司销售政策 2007 年 1 月 1 日起整产品三包由半年延长到一年,提取三包维修、服务费用等。  
(9) 未分配利润比年初增加 629.06%,主要系报告期内净利润增加所致。

二、利润分配  
(1) 销售费用比上年同期增加 56.21%，主要原因是今年公司销售的增长幅度增加以及三包包修改交费用三包费用的人大幅增长。  
(2) 财务费用比上年同期增加 53.69%，主要原因是今年产量增加，资金需求增大，相应的公司的短期借款增大引起的财务费用增加。  
(3) 本年营业利润比上年同期增长 236.94%，主要原因是公司销售收入的大幅增长及单位成本的下降所致。  
(4) 营业外收支比上年同期增长 119.52%，主要原因是今年公司资产减值损失所致。  
(5) 少数股东损益比上年同期下降 96.76%，主要原因是今年公司合并报表的合并范围发生了变化。  
三、现金流量表  
(1) 收到的税费返还比上年增加 906.18%，系本期出口业务扩大，收到的出口退税增加所致；  
(2) 取得投资收益所收到的现金比上年增加 156.73%，系投资收益增加所致；  
(3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年增加 307.30%，系本期技改支出增加机器设备等投入所致；  
(4) 投资活动产生的现金流量净额比上年增加 4169.22%，主要系扩大对外投资及增加固定资产投资所致；  
(5) 筹资活动产生的现金流量净额比上年增加 1306.63%，主要系银行借款增加及货款回笼增加所致。  
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方式的分析说明

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司董事长李天平先生未出席董事会，亦未委托他人代为出席会议。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人田家俊先生、主管会计工作负责人张素英及会计机构负责人(会计主管人员)刘凤飞声明：在提供财务资料的前提下，如反映第三季度财务报告中的财务情况。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	106,283,690.00	153,034,820.28	-30.56
归属于上市公司股东权益	-534,583,299.67	-699,271,827.38	23.11
每股净资产	-3.70	-7.46	50.27
经营活动产生的现金流量净额	-9,043,497.89	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.06	-	-
净利润	-3,949,493.35	-4,707,732.82	16.43
基本每股收益	-0.027	-0.033	18.18
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	-0.027	-
净资产收益率	-	-	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-	-	-

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(1) 应收账款比年初增加 99.43%,系营业收入规模扩大,期末票据未到所致。  
(2) 应付账款比年初增加 232.46%,系营业收入规模扩大及股份采用分期收款销售增加所致。  
(3) 其他应收款比年初增加 629.05%,系公司与其他单位往来款增加所致。  
(4) 其他流动资产比年初增加 197.95%,主要为期末未支付的进项税增加所致。  
(5) 在建工程比年初增加 146.14%,主要为本期增加购置设备的投资。  
(6) 递延所得税资产比年初增加 1250.5%,主要为根据新会计准则的要求,年初对计提资产减值准备影响以账龄分析、坏账准备、预提三包修理费、存货跌价准备等,并确认递延所得税资产。  
(7) 应付职工薪酬比年初增加 496.19%,系由于计提本期职工薪酬,递延下年度支付所致。  
(8) 其他应付款比年初增加 563.72%,主要系按本公司销售政策 2007 年 1 月 1 日起整产品三包由半年延长到一年,提取三包维修、服务费用等。  
(9) 未分配利润比年初增加 629.06%,主要系报告期内净利润增加所致。

二、利润分配  
(1) 销售费用比上年同期增加 56.21%，主要原因是今年公司销售的增长幅度增加以及三包包修改交费用三包费用的人大幅增长。  
(2) 财务费用比上年同期增加 53.69%，主要原因是今年产量增加，资金需求增大，相应的公司的短期借款增大引起的财务费用增加。  
(3) 本年营业利润比上年同期增长 236.94%，主要原因是公司销售收入的大幅增长及单位成本的下降所致。  
(4) 营业外收支比上年同期增长 119.52%，主要原因是今年公司资产减值损失所致。  
(5) 少数股东损益比上年同期下降 96.76%，主要原因是今年公司合并报表的合并范围发生了变化。  
三、现金流量表  
(1) 收到的税费返还比上年增加 906.18%，系本期出口业务扩大，收到的出口退税增加所致；  
(2) 取得投资收益所收到的现金比上年增加 156.73%，系投资收益增加所致；  
(3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年增加 307.30%，系本期技改支出增加机器设备等投入所致；  
(4) 投资活动产生的现金流量净额比上年增加 4169.22%，主要系扩大对外投资及增加固定资产投资所致；  
(5) 筹资活动产生的现金流量净额比上年增加 1306.63%，主要系银行借款增加及货款回笼增加所致。  
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方式的分析说明

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。  
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人陈玲、主管会计工作负责人黄泽霖及会计机构负责人苏晓文声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。  
§2 公司基本情况简介  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	3,691,339,628.25	2,880,569,606.56	27.71
归属于上市公司股东权益	1,102,631,491.83	1,009,834,967.71	9.19
每股净资产	2.04	1.87	9.09
经营活动产生的现金流量净额	-5,002,661.52	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.01	-	-
净利润			